
 

 

  
!!!"#$%"&'("#)! ! !!!"(#&*(&$+$(#'$"&'("#)!

 

GENOVA (Sede) 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 
segreteria.direzione@ias.cnr.it 

ROMA  
(c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

ORISTANO� 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
Tel (+39) 333 7180191  
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 333 5643236 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

!"#$%&'()(*(++(,-./0&1*,*2',-)%   #,3,%45567885649%:%!,;<=%5>??48??559 
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 
 

Avviso di selezione n° IAS-BS-001-2025-OR (Prot n. 0233235 del 25.06.2025) 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE 
NEL CAMPO DELL’AREA BIODIVERSITÀ, ECOSISTEMI E RISORSE BIOLOGICHE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO MARBEFES – MARINE BIODIVERSITY AND ECOSYSTEM FUNCTIONING LEADING TO 
ECOSYSTEM SERVICES TEMATICA BIODIVERSITÀ E FUNZIONAMENTO DEGLI HABITAT MARINI E 
LAGUNARI CUP_B13C22002110006 DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI ORISTANO DELL’ISTITUTO PER 
LO STUDIO DEGLI IMPATTI ANTROPICI E SOSTENIBILITÀ IN AMBIENTE MARINO DEL CNR.  

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
 
Visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
 
Visto lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR n. 93 
prot. 0051080 del 19.07.2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1°agosto 2018; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 119/2024 prot. n. 241776/2024, in vigore dal 1 Agosto 2024; 
 
Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 
 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438/2023 del 25 luglio 2023 concernente entrata in vigore 
del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
 
Visto l’avviso di selezione in oggetto pubblicato nella G.U n. 54 del 11 Luglio 2025 e sul sito dell’URP in data 
25/06/2025 con protocollo n. 0233235/2025; 
 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande in data 27 Luglio 2025 e che ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere 

 



,-'%#./#-01$2#-'$/*03*//*04#&*(&5*0

6%)#)7)-08*(0/-0%)73#-03*./#06+8$))#09')(-8#&#0*0:-%)*'#;#/#)<0#'0$+;#*')*0+$(#'- 

=>,?08(-)-&-//-"#$%@8*&"&'("#)!   ,"A"0BCCDEFFCDBG0H0="6I90CJKKBFKKCCG 

 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione esaminatrice della selezione n. 2 borse di ricerca per laureati per ricerche 
nel campo dell’area biodiversità, ecosistemi e risorse biologiche nell’ambito del progetto MARBEFES 
“marine biodiversity and ecosystem functioning leading to ecosystem services” tematica 
biodiversità e funzionamento degli habitat marini e lagunari, CUP_B13C22002110006 responsabili 
scientifici Dr. Paolo Magni e Dr.ssa Stefania Coppa. 
 
Membri effettivi: 
Dr. Massaro Giorgio    Tecnologo III liv. CNR-IAS Oristano 
 
Dr.ssa Coppa Stefania    I Ricercatore II liv., CNR-IAS Oristano 
 
Dr. Roberto Brundu    AMP Area Marina Protetta Sinis - Cabras 
 
 
Le funzioni di Segretario saranno esercitate dalla Sig.ra Monica Pinna, Collaboratore di amministrazione VI 
livello, in servizio presso l’Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in ambiente marino Sede 
secondaria di Oristano 
 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo 
analogo sul sito Internet www.urp.cnr.it 
 
 

 
Il Direttore f.f CNR-IAS 

Dott. Marco Faimali 
 
 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-07-28T12:17:58+0200
	Marco Faimali




